vico de confinio sancti Cantiani.Residuum dimitto.et Elisabet 

filie magistri Bartholomej pictoris meis amabilibus et dilectis amicis, dividendum inter 

eos duos equaliter, et casu quo unus eorum deficeret pars deficientis deveniat in super- 

viventem. 

(Sez. not. — Test.' in atti Federico Talenti — Busta 955 n.° 127.) 

*11. 1487, 1 Octobris — Test.ego Nicolosa uxor domini Andreae Lazari 

a volta panorum de confinio sancti Eustachij.ac dari volo Hisabethae 

consanguineae meae et filiae magistri Bartholomej pictoris ducatos auri quindecim pro 

suo maritare. 

(Sez. Not. — Test.' in atti Vescuntio Corruccio — Busta 735 n.° 409.) 

*12. 1490, 20 Julij — Egregius ac prudens vir dominus Romanus Rossetus de 

confinio Sancti Johannis decollati tamquam maritus dominae Hisabethae filiae prudentis 

viri magistri Bartholomei Vivarini pictoris de Muriano et eius vice ac nomine agens, 

et in propria eius specie: et pro qua quidem domina Hisabetha uxore sua ipse princi- 

paliter et in solidum se obligando de rato promisit.ac fecit. 

plenariam et irrevocabilem securitatem spectabilibus ac generosis viris dominis guar- 

diano magno scholae batutorum sancti Marci ac sotiis licet absentibus de ducatis auri 

viginti eidem dominae Hisabethae uxori suae pro subventione dotis suae ac sui maritare 

sibi dari promissis.Actum Venetiis in Rivoalto ad stationem meam: pre- 

sentibus domino Hieronimo de cha Fradello quondam domini Johannis, ser Jacobo 

Chiodo notario de Urceis Veteribus et aliis. 

(S. T.) Ego Vescuntius Corrutius civis venetus filius domini Johannis publicus 

imperialis notarius et judex Ordinarius, premissis omnibus et singulis interfui et rogatus 

scripsi ac publicavi, signumque meum apposui consuetum. 

(Manimorte — Miscellanea Pergamene — Scuola Grande S. Marco.) 

ALVISE VIVARINI 

Die Biographie dieses Malers wird nach Streichung der auf Alvise Bavarin be¬ 

züglichen Dokumente wesentlich anders. 

Aus dem Jahre 1492 hat sich ein neues Autogramm von ihm gefunden. 

Aus Dokumenten, die von Paoletti und mir veröffentlicht sind, wissen wir, daß 

Alvise Vivarini zusammen mit einem Lardo Tedesco, einem Holzschnitzer, in S. Gio¬ 

vanni Bragora gearbeitet hat. Wir nahmen an, dieser sei wirklich ein Deutscher ge¬ 

wesen und erklärten den Namen Lardo für eine Verballhornung von Leonardo. Es 

hat sich aber herausgestellt, daß in der Scuola grande di S. M. della Caritä im Jahre 

1510 der Holzschnitzer Olardo de Fiandra zum zweiten Male eintrat (wann er zuerst